Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2021.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Desenvolvimento Rural, Senhor Bruno França, no sentido de quando os tratores de arado

se deslocarem aos Distritos de nossa cidade para realizar a aração de terra, só sejam

deslocados para outras comunidades quando forem realmente concluídos todos os

trabalhos naquela comunidade, evitando-se assim os constantes deslocamentos.

-JUSTIFICATIVA-

  Trata-se de grande valia para a população em geral de nossa Zona Rural,

que necessita destes serviços de máquinas, pois apresento este pleito à consideração dos

demais pares, uma vez que se trata de uma importante solicitação para quem reside nos

Distritos do nosso Município, no sentido de que os tratores não se desloquem para outras

comunidades enquanto não forem realmente concluídos todos os trabalhos naquela

comunidade, evitando-se assim os constantes deslocamentos, pois é uma forma de

viabilizar o desenvolvimento da Zona Rural buscando contribuir e ajudando a  manter o

desenvolvimento do nosso município.

                        Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2021.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

		2021-04-16T16:34:40-0300
	Vereador Leonardo Chaves